SSR
TECHNISCHE DATEN
Die doppelt wirkende Rotationsdichtung vom Typ Hallite SSR mit O-Ring als Vorspannelement
wird zum Abdichten der von Wellen, Stangen, Drehdurchführungen und anderen Anwendungen
mit rotierenden oder oszillierenden Bewegungen eingesetzt. Der Gleitring der Rotationsdichtung
SSR weist je nach Querschnitt eine oder zwei Nuten auf, die die Abdichtung zur Gegenfl äche
verbessern und gleichzeitig die Schmierung aufrechterhalten und die Laufreibung durch eine
Verringerung der Kontaktfl äche reduzieren. Der Gleitring wird mit dem O-Ring vorgespannt, der

N
DURCHMESSERBEREICH
ØD1 H9 L1 + 0,008 r1 C S Bis zu
4350 psiStandardreihe - R Leichte Reihe - L
1,000 - 1,499 1,500 - 2,999 d1 + 0,193 0,087 0,015 0,098 0,096 Tol H8/f7 0
1,500 - 2,999 3,000 - 5,999 d1 + 0,295 0,126 0,015 0,138 0,147 Tol H8/f7 1
3,000 - 5,999 6,000 - 11,999 d1 + 0,433 0,165 0,015 0,157 0,216 Tol H8/f7 1
6,000 - 11,999 12,000 - 20,000 d1 + 0,610 0,248 0,035 0,236 0,305 Tol H8/f7 2
12,000 - 20,000 - d1 + 0,827 0,319 0,035 0,315 0,413 Tol H8/f7 2
Bei Drücken >4350 psi wenden Sie sich bitte an Hallite Engineering.
*Radiales Spaltmaß G max = maximal zulässiger, einseitiger Dichtspalt bei Annahme des kleinstmöglichen Stangen-Ø bei größtmöglichem Führungsspiel.
SS
R
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
12,0 16,9 2,2 SSRMR00120****
14,0 18,9 2,2 SSRMR00140****
15,0 19,9 2,2 SSRMR00150****
16,0 20,9 2,2 SSRMR00160****
18,0 22,9 2,2 SSRMR00180****
20,0 27,5 3,2 SSRMR00200****
22,0 29,5 3,2 SSRMR00220****
25,0 32,5 3,2 SSRMR00250****
28,0 35,5 3,2 SSRMR00280****
30,0 37,5 3,2 SSRMR00300****
32,0 39,5 3,2 SSRMR00320****
35,0 42,5 3,2 SSRMR00350****
36,0 43,5 3,2 SSRMR00360****
40,0 51,0 4,2 SSRMR00400****
42,0 53,0 4,2 SSRMR00420****
45,0 56,0 4,2 SSRMR00450****
48,0 59,0 4,2 SSRMR00480****
50,0 61,0 4,2 SSRMR00500****
52,0 63,0 4,2 SSRMR00520****
55,0 66,0 4,2 SSRMR00550****
56,0 67,0 4,2 SSRMR00560****
60,0 71,0 4,2 SSRMR00600****
63,0 74,0 4,2 SSRMR00630****
65,0 76,0 4,2 SSRMR00650****
70,0 81,0 4,2 SSRMR00700****
75,0 86,0 4,2 SSRMR00750****
80,0 91,0 4,2 SSRMR00800****
85,0 96,0 4,2 SSRMR00850****
90,0 101,0 4,2 SSRMR00900****
95,0 106,0 4,2 SSRMR00950****
100,0 111,0 4,2 SSRMR01000****
105,0 116,0 4,2 SSRMR01050****
110,0 121,0 4,2 SSRMR01100****
115,0 126,0 4,2 SSRMR01150****
120,0 131,0 4,2 SSRMR01200****
125,0 136,0 4,2 SSRMR01250****
130,0 141,0 4,2 SSRMR01300****
135,0 146,0 4,2 SSRMR01350****
140,0 151,0 4,2 SSRMR01400****
150,0 161,0 4,2 SSRMR01500****
160,0 171,0 4,2 SSRMR01600****
170,0 181,0 4,2 SSRMR01700****
180,0 191,0 4,2 SSRMR01800****
190,0 201,0 4,2 SSRMR01900****
200,0 215,5 6,3 SSRMR02000****
210,0 225,5 6,3 SSRMR02100****
220,0 235,5 6,3 SSRMR02200****
230,0 245,5 6,3 SSRMR02300****
240,0 255,5 6,3 SSRMR02400****
250,0 265,5 6,3 SSRMR02500****
280,0 301,0 8,1 SSRMR02800****
300,0 321,0 8,1 SSRMR03000****
320,0 341,0 8,1 SSRMR03200****
350,0 371,0 8,1 SSRMR03500****
360,0 381,0 8,1 SSRMR03600****
400,0 421,0 8,1 SSRMR04000****
SSR
DICHTUNG FÜR DREHDURCHFÜHRUNGEN
Innen dichtend
METRISCH

1
Ø
d 1
L 1
A
RT
IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. H9 Tol. H9 Tol. +0,2
WWW.HALLITE.COM 233
420,0 441,0 8,1 SSRMR04200****
450,0 471,0 8,1 SSRMR04500****
480,0 501,0 8,1 SSRMR04800****
ARTIKELNUMMER (METRISCH)* ARTIKELNUMMER (ZOLL)*
1,000 1,193 0,087 SSRER01000****
1,125 1,318 0,087 SSRER01125****
1,250 1,443 0,087 SSRER01250****
1,375 1,568 0,087 SSRER01375****
1,500 1,795 0,126 SSRER01500****
1,625 1,920 0,126 SSRER01625****
1,750 2,045 0,126 SSRER01750****
1,875 2,170 0,126 SSRER01875****
2,000 2,295 0,126 SSRER02000****
2,125 2,420 0,126 SSRER02125****
2,250 2,545 0,126 SSRER02250****
2,375 2,670 0,126 SSRER02375****
2,500 2,795 0,126 SSRER02500****
2,625 2,920 0,126 SSRER02625****
2,750 3,045 0,126 SSRER02750****
2,875 3,170 0,126 SSRER02875****
3,000 3,433 0,165 SSRER03000****
3,125 3,558 0,165 SSRER03125****
3,250 3,683 0,165 SSRER03250****
3,375 3,808 0,165 SSRER03375****
3,500 3,933 0,165 SSRER03500****
3,625 4,058 0,165 SSRER03625****
3,750 4,183 0,165 SSRER03750****
3,875 4,308 0,165 SSRER03875****
4,000 4,433 0,165 SSRER04000****
4,125 4,558 0,165 SSRER04125****
4,250 4,683 0,165 SSRER04250****
4,375 4,808 0,165 SSRER04375****
SS
R
*Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Sondergrößen, -werkstoffen oder -bauformen
an Hallite.

Ø
d 1
L 1
A
RT
IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. H9 Tol. H9 Tol. +0,008
ARTIKELNUMMER (ZOLL)*
4,500 4,933 0,165 SSRER04500****
4,625 5,058 0,165 SSRER04625****
4,750 5,183 0,165 SSRER04750****
4,875 5,308 0,165 SSRER04875****
5,000 5,433 0,165 SSRER05000****
5,125 5,558 0,165 SSRER05125****
5,250 5,683 0,165 SSRER05250****
5,375 5,808 0,165 SSRER05375****
5,500 5,933 0,165 SSRER05500****
5,625 6,058 0,165 SSRER05625****
5,750 6,183 0,165 SSRER05750****
5,875 6,308 0,165 SSRER05875****
6,000 6,610 0,248 SSRER06000****
6,250 6,860 0,248 SSRER06250****
6,500 7,110 0,248 SSRER06500****
6,750 7,360 0,248 SSRER06750****
7,000 7,610 0,248 SSRER07000****
7,250 7,860 0,248 SSRER07250****
7,500 8,110 0,248 SSRER07500****
7,750 8,360 0,248 SSRER07750****
8,000 8,610 0,248 SSRER08000****
8,250 8,860 0,248 SSRER08250****
8,500 9,110 0,248 SSRER08500****
8,750 9,360 0,248 SSRER08750****
9,000 9,610 0,248 SSRER09000****
9,250 9,860 0,248 SSRER09250****
9,500 10,110 0,248 SSRER09500****
9,750 10,360 0,248 SSRER09750****
10,000 10,610 0,248 SSRER10000****
10,500 11,110 0,248 SSRER10500****
11,000 11,610 0,248 SSRER11000****
11,500 12,110 0,248 SSRER11500****
12,000 12,827 0,319 SSRER12000****
12,500 13,327 0,319 SSRER12500****
13,000 13,827 0,319 SSRER13000****
13,500 14,327 0,319 SSRER13500****
14,000 14,827 0,319 SSRER14000****
14,500 15,327 0,319 SSRER14500****
15,000 15,827 0,319 SSRER15000****
15,500 16,327 0,319 SSRER15500****
16,000 16,827 0,319 SSRER16000****
16,500 17,327 0,319 SSRER16500****
17,000 17,827 0,319 SSRER17000****
17,500 18,327 0,319 SSRER17500****
18,000 18,827 0,319 SSRER18000****
18,500 19,327 0,319 SSRER18500****
19,000 19,827 0,319 SSRER19000****
19,500 20,327 0,319 SSRER19500****
20,000 20,827 0,319 SSRER20000****
SSR
DICHTUNG FÜR DREHDURCHFÜHRUNGEN
Innen dichtend
*Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Sondergrößen, -werkstoffen oder -bauformen